
PORTEIRAS 
PREFEITURA. 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato n° 2025.06.17.01 - Fundo Municipal. de Saúde, referente ao Processo de 
Inexigibilidade de Licitação N° 2025.06.16.1. Partes:  O Município de Porteiras, através do Fundo 
Municipal de Saúde e a Empresa M B FACOS CONSULTA E PROCEDIMENTOS OFTALMOLÓGICOS 
LTDA. Objeto:  Contratação de pessoa jurídica habilitada para prestação de serviços de saúde de 
natureza oftalmológica, de forma complementar ao Sistema Unico de Saúde (SUS), por intermédio do 
Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Valor: R$ 89.091,25 (oitenta e nove mil noventa e um 
reais e vinte e cinco centavos). Vigência:  12 (doze) meses. Signatários:  Maria Jamily Tavares Leal e 
Felipe Brasil Sampaio Cardoso. 

Porteiras/CE, 17 de junho de 2025. 

CNPJ:07.654.114/0001/02 CGC: 06.920.279-06 -Rua Mestre Zuca, 16, Centro-  CEP 63 270-000 

FONE: (88) 3557- 1253/1254 


